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Barn- och grundskolenämndens ordförande 
Kommunfullmäktige 2024-03-04 

Svar på interpellation från Agneta Lundahl 
Dahlström (S) angående utredningen av 
förskoleplatser i centrala Täby 
Agneta Lundahl Dahlström (S) har i en interpellation den 5 februari 2024 ställt 
en fråga om hur långt utredningen om förskoleplatser i centrala Täby har kommit 
och när resultatet publiceras. 

Täby kommun står inför en befolkningsökning som medför ett prognostiserat 
ökat behov av förskoleplatser. Till följd av en långsammare utbyggnadstakt då 
bostadsproduktionen avtagit har behovet av förskoleplatser dock minskat jämfört 
med bedömningen i lokalförsörjningsplanen 2023. Inklusive planerade 
tillkommande förskolor förväntas det uppstå en underkapacitet våren 2030 i 
kommunen som helhet. Den största delen av behovet av förskoleplatser centreras 
till centrala Täby där en underkapacitet finns redan idag.  

Då det inte finns tillräckligt många förskoleplatser inom befintligt bestånd 
behöver majoriteten av behovsökningen tillgodoses genom nyproducerade lokaler 
eller ombyggnation av andra lokaler. För att ge förutsättningar för att bedriva 
förskolor i nybyggda lokaler beslutade kommunfullmäktige den 9 oktober 2023 
att införa en modell för ersättning av faktisk hyra till förskolor. Beslutet har sedan 
dess överklagats.  

Inom ramen för lokalförsörjningsarbetet utreder Täby kommun löpande behovet 
av förskoleplatser i kommunen. I arbetet följer kommunen utvecklingen och 
utvärderar behov av eventuella insatser. När och om beslutet om faktisk hyra för 
förskolor i Täby vinner laga kraft förbättras förutsättningarna för de pågående 
och planerade förskoleprojekten i centrala Täby att teckna avtal med 
verksamheter. 

Parallellt med detta jobbar kommunen med möjligheten att kapacitetsutöka de 
objekt där kommunen har planerat renovering, ombyggnad och tillbyggnad. I 
samband med evakueringen av Nytorps förskola möjliggörs exempelvis en utökad 
kapacitet om ca 50 barn. 

 

 

Petter Norrthon (L) 
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